
 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5070062 (Κωδ. Απόφασης:10249) Σελίδα 1

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & 

ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ"

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπαναστασίου 34, 11527

Πληροφορίες: ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΟΛΙΔΑΚΗ

Τηλ.: 213 2142228

Fax: 210 6926762

Email: d.solidaki@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 

 
   

     
Προς: 

 1.ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΩΤΕΡΩΝ 

ΜΝΗΜΕΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΑΤΤΙΚΗΣ, ΑΝΑΤ. ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

Υπεύθυνου Πράξης ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΡΓΥΡΙΟΥ

2. ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ)

Υπ’ όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

ΘΕΜΑ: 
1η Τροποποίηση της Πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΝΝΕΑ (9) ΚΤΗΡΙΩΝ ΣΤΟ ΠΡΩΗΝ ΒΑΣΙΛΙΚΟ ΚΤΗΜΑ 

ΤΑΤΟΪΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ 5070062 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 

2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν.4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 
2014-2020 (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
2. Τη με αριθμό C(2014)10160_final/18.12.2014 (CCI 2014GR16M1OP001) Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής που αφορά στην 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, όπως 
τροποποιήθηκε με τις C(2017)8399_final/06.12.2017 (1η Αναθεώρηση ΕΠ), C(2018)8854_final/12.12.2018 (2η Αναθεώρηση ΕΠ), 
C(2020)418_final/23.01.2020 (3η Αναθεώρηση ΕΠ) και C(2020)4716_final/07.07.2020 (4η Αναθεώρηση ΕΠ) Αποφάσεις,
3. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ 1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β/31.12.2018) Απόφαση με θέμα «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
110427/EΥΘΥ 1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄3521) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο “Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του 
ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές 
Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων»”», όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει,
4. Τις Διαδικασίες που εφαρμόζονται σε όλα τα στάδια της διαχείρισης των Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2014-2020 όπως 
περιγράφονται και ισχύουν στο Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου (ΣΔΕ) και στο Εγχειρίδιο Διαδικασιών του, 
5. Τη με αρ. πρωτ. 12/ΕΥΘΥ 1058/29.12.2017 (ΦΕΚ 81/Β/23.01.2018) Υπουργική Απόφαση αναδιάρθρωσης της ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ 
με θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αριθ. 53683/ΕΥΘΥ 459/18.05.2015 Υπουργικής Απόφασης “Διάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ ΥΠΟΔΟΜΕΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ & ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ του αρ. 5, παρ. 4 του Ν.4314/14” 
(ΦΕΚ 981/Β/28.05.2015)»,
6. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α/08.07.2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» και ειδικότερα το Άρθρο 4, Παράγραφος 1,
7. Το Π.Δ. 63/2020 (ΦΕΚ 156/Α/05.08.2020) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Γενικών Γραμματειών» και ειδικότερα το Άρθρο 3,
8. Τη με αρ. πρωτ. 86593/13.08.2020 (ΦΕΚ 628/Υ.Ο.Δ.Δ./13.08.2020) Απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5070062 (Κωδ. Απόφασης:10249) Σελίδα 2

Επενδύσεων «Διορισμός Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης και Ταμείου 
Συνοχής του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων»,
9. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΑΝΑΝ/79473/30.12.2014 Υπουργική Απόφαση για την Τοποθέτηση Προϊσταμένου και Αναπληρωτή Προϊσταμένου 
στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020,
10. Τις Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη» 2014-2020, 
που αφορούν την έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής των Πράξεων των επί μέρους Αξόνων Προτεραιότητας του 
ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ, όπως αυτά ισχύουν,
11. Τη με αρ. πρωτ. 8536/07-10-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΝΓ46ΜΤΛΡ - ΟΕΨ) Απόφαση Ένταξης της πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΝΝΕΑ (9) ΚΤΗΡΙΩΝ ΣΤΟ ΠΡΩΗΝ ΒΑΣΙΛΙΚΟ ΚΤΗΜΑ ΤΑΤΟΪΟΥ» με κωδικό ΟΠΣ 5070062 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020».
12. Την από 27-11-2020 δημιουργία νέας έκδοσης Τεχνικού Δελτίου Πράξης από την ΕΥΔ ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ  (εκδ.2)  και  ID 131734 για την 
τροποποίηση της πράξης στο Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 2014-2020».
13. Τη με αρ. πρωτ. οικ. 10678/03-12-2020  εισήγηση για τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης της Προϊσταμένης της 
ΕΥΔ/ΕΠ-ΥΜΕΠΕΡΑΑ

Αποφασίζει 

την τροποποίηση της Πράξης «ΑΠΟΚΑΤΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΕΝΝΕΑ (9) ΚΤΗΡΙΩΝ ΣΤΟ ΠΡΩΗΝ ΒΑΣΙΛΙΚΟ ΚΤΗΜΑ ΤΑΤΟΪΟΥ» 

στον Άξονα Προτεραιότητας «ΔΙΑΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ - ΠΡΟΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΤΩΝ 

ΠΟΡΩΝ (ΤΣ)»  του Ε.Π. «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη».

Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ταμείο Συνοχής.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ
1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5070062

2.Δικαιούχος: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ &ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ, 
ΑΝΑΤ. ΣΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ & ΚΥΚΛΑΔΩΝ

3.Κωδικός Δικαιούχου: 18025098
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 
Φυσικό αντικείμενο της Πράξης, αποτελεί η αποκατάσταση των χαρακτηρισμένων ως νεώτερα μνημεία κτηρίων «Τηλεπικοινωνιών», «Οικία 
Αρχικηπουρού», «Βουτυροκομείο», «Οικία Φροντιστή», «Οικία Στουρμ» και «Συγκρότημα Στάθμευσης», εντός του πρώην βασιλικού 
Κτήματος Τατοίου, καθώς και η διαμόρφωση του άμεσα περιβάλλοντος χώρου τους (κήρυξη: ΥΠΠΟ/ΔΙΛΑΠ/Γ/535/56545/23.10.2003, ΦΕΚ 
1620/B/2003). Τα κτήρια εντάσσονται στην Διοικητική Ενότητα του Κτήματος και αποτελούν κτήρια συνοδείας του ανακτορικού 
συγκροτήματος με χρήσεις που στέγαζαν κατοικία αλλά και διοικητικές λειτουργίες. 
Ως προς τα τεχνικά και λειτουργικά στοιχεία τους, η «Οικία Αρχικηπουρού» πρόκειται για διώροφο κτήριο με υπόγειο, ορθογωνικής κάτοψης 
και συνολικής επιφάνειας 155,0 τ.μ. που χωροθετείται στα ΝΔ του Κτήματος. Είναι κατασκευασμένη από φέρουσα τοιχοποιία από εμφανή 
λιθοδομή και στεγάζεται με δίρριχτη ξύλινη στέγη. Το κτήριο γειτνιάζει με τα κτήρια «Οικία Δασοφύλακα» και «Γεννήτρια Ηλ. Ρεύματος» που 
αποκαταστάθηκαν πρόσφατα με άμεση μάλιστα λειτουργία τους για το κοινό εντός του 2020. Η «Οικία Φροντιστή» και το κτήριο 
Τηλεπικοινωνιών» είναι ισόγεια ενώ η «οικία Στουρμ» είναι διώροφη. Γειτνιάζουν μεταξύ τους και χωροθετούνται βόρεια και σε μικρή 
απόσταση από το ανακτορικό συγκρότημα. Αποτελούνται από φέρουσες τοιχοποιίες και ξύλινες στέγες και καταλαμβάνουν επιφάνειες 81.4 
τ.μ., 167.0 τ.μ. και 205.0 τ.μ. αντίστοιχα. . Το «Βουτυροκομείο», στην κεντρική περιοχή του Κτήματος, έχει επιφάνεια 65,0τ.μ. Αποτελείται από 
εμφανή λιθοδομή και στεγάζεται με οξυκόρυφη στέγη με στοιχεία δυτικοευρωπαικής αρχιτεκτονικής. Το «Συγκρότημα Στάθμευσης» γειτνιάζει 
με το κτήριο «Τηλεπικοινωνιών». Αποτελείται από τέσσερα ισόγεια απλής κάτοψης και μορφολογίας κτήρια που καταλαμβάνουν συνολική 
επιφάνεια 450.0 τ.μ.  και χρησιμοποιούνταν για την στάθμευση των οχημάτων της βασιλικής οικογένειας. Όλα τα κτήρια βρίσκονται σε κακή 
κατάσταση διατήρησης. Η υλοποίηση των έργων αποκατάστασής τους πρόκειται να συμβάλλει ουσιαστικά στη διάσωση και ανάδειξη των 
χαρακτηρισμένων κτηρίων αλλά και της εικόνας του Κτήματος συνολικά.
Η Πράξη θα υλοποιηθεί μέσω 4 Υποέργων.
α/α 1. Τεχνικός Σύμβουλος για την αποκατάσταση των κτηρίων με αντικείμενο την συνολική υποστήριξη της Υπηρεσίας για τις διαδικασίες 
ωρίμανσης  καθώς και την επίβλεψη των εργασιών του Υποέργου 2.
α/α 2. Αποκατάσταση των κτηρίων «Οικία Αρχικηπουρού», «Τηλεπικοινωνιών», «Βουτυροκομείο», «Οικία Φροντιστή» και «Οικία Στουρμ» 
υπάρχουν πλήρεις μελέτες σε οριστικό επίπεδο (αρχιτεκτονική, στατική, Η/Μ, μελέτη συντήρησης διακόσμου) και πρόκειται να εκπονηθούν οι 
μελέτες εφαρμογής. Για το «Συγκρότημα Στάθμευσης» υπάρχει αρχιτεκτονική προμελέτη και πρόκειται να εκπονηθεί η πλήρης  μελέτη για 
την υλοποίηση των εργασιών αποκατάστασης. Όλες οι εργασίες περιλαμβάνουν την αποκατάσταση των κελυφών των κτηρίων με εφαρμογή 
ενεμάτων και αρμολογημάτων στις τοιχοποιίες, ενίσχυση θεμελίων, αντικατάσταση ή ενίσχυση υφιστάμενων ξύλινων στεγών, αντικατάσταση 
κουφωμάτων με νέα ξύλινα παραδοσιακής μορφής, εσωτερικές διαμορφώσεις καθώς και διαμόρφωση περιβάλλοντος χώρου για την 
προσβασιμότητα σε αυτά από ΑμεΑ (ράμπες, συστήματα οπτικού συναγερμού). Επίσης θα τοποθετηθούν δίγλωσσες (ελληνικά, αγγλικά) 
ενημερωτικές πινακίδες και οπτικοακουστικό υλικό. Θα υπάρχει πρόβλεψη για αντίστοιχη ενημέρωση των ΑμεΑ (προβλήματα σε ακοή και 
όραση: υποτιτλισμός, γραφή Braille).   
α/α 3. Αρχαιολογικές έρευνες και εργασίες. Περιλαμβάνεται η αρχαιολογική έρευνα και τεκμηρίωση των ευρημάτων σε περίπτωση που 
προκύψουν αρχαιότητες, η συντήρηση, ανάδειξη και ταξινόμηση του αρχαιολογικού υλικού, η αναλυτική καταγραφή των κινητών ευρημάτων 
και η διαχείρισή τους. Οι εργασίες θα υλοποιηθούν από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Αν. Αττικής.
α/α 4. Πληρωμές δαπανών για κατασκευή και σύνδεση με υφιστάμενα δίκτυα κοινής ωφέλειας (Ο.Κ.Ω.). Το έργο υλοποιείται βάσει τιμολογίου 
που θα κατατεθεί στον Δικαιούχο της Πράξης από τον φορέα Ο.Κ.Ω.
5. Παραδοτέα πράξης: 
 Α) Το σύνολο των αρχιτεκτονικών, στατικών, Η/Μ και συντήρησης διακόσμου μελετών των κτηρίων «Τηλεπικοινωνιών», «Οικία 
Αρχικηπουρού», «Βουτυροκομείο», «Οικία Φροντιστή», «Οικία Στουρμ» και «Συγκρότημα Στάθμευσης».
Β) Τα αποκατεστημένα, πλήρως λειτουργικά και επισκέψιμα κτήρια «Τηλεπικοινωνιών», «Οικία Αρχικηπουρού», «Βουτυροκομείο», «Οικία 
Φροντιστή», «Οικία Στουρμ» και «Συγκρότημα Στάθμευσης».
Γ) Η αρχαιολογική παρακολούθηση των εργασιών και η ενδεχόμενη ανασκαφή.
Δ) Τα τεύχη για τη δημοπράτηση του Υποέργου 2 και η συνολική τεχνική υποστήριξη της Υπηρεσίας για υλοποίησή του.
Ε) Η κατασκευή δίγλωσσου (ελληνικά, αγγλικά) οπτικοακουστικού ενημερωτικού υλικού  για ευρύ κοινό και για ΑμεΑ (γραφή Braille, 
υπότιτλοι).
ΣΤ) Η σύνδεση με τα δίκτυα Ο.Κ.Ω.



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5070062 (Κωδ. Απόφασης:10249) Σελίδα 3

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

T4469
Πλήθος παρεμβάσεων για την αναβάθμιση και 
τον εκσυγχρονισμό του κτηριακού αποθέματος 
της

Αριθμός Δεν εφαρμόζεται 9,00

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/06/2021.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 31/12/2023. 

9. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης του πρώτου κύριου υποέργου πραγματοποιείται έως 01/02/2022. 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Το αντικείμενο της παρούσας 1ης τροποποίησης της Απόφασης Ένταξης αφορά στην απενεργοποίηση του κωδικού ενάριθμου  της πράξης, 
2020ΣΕ27510090,  που ανήκει στη Συλλογική Απόφαση Ε2751 του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και ταυτόχρονα  στην 
ενεργοποίηση νέου κωδικού ενάριθμου από τη Συλλογική Απόφαση Ε2141 του Υπουργείου Πολιτισμού, στο οποίο ανήκει ο Δικαιούχος που 
υλοποιεί την πράξη.
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ
ΚΩΔΙΚΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΔΑΠΑΝΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

A. ΔΑΠΑΝΕΣ ΒΑΣΕΙ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΩN
i. Ποσό χωρίς 
ΦΠΑ 1.867.667,09 1.867.667,09 Α.1. Άμεσες δαπάνες
ii. ΦΠΑ 431.612,91 431.612,91 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ  ΜΕ ΠΑΡΑΣΤΑΤΙΚΑ 2.299.280,00 2.299.280,00 

ΣΥΝΟΛΑ 2.299.280,00 2.299.280,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 2.299.280,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 2.299.280,00

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΣΥΝΔΙΚΑΙΟΥΧΟ
ΚΩΔ. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

18025098 ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΝΕΩΤΕΡΩΝ ΜΝΗΜΕΙΩΝ &ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ, 
ΑΝΑΤ. ΣΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ & ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2.227.000,00

18026002 ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΑΘΗΝΑ) 72.280,00
ΣΥΝΟΛΟ 2.299.280,00 

10. Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 2.299.280,00 €

 



 Ευρωπαϊκή Ένωση 
     
Ταμείο Συνοχής
Κωδικός ΟΠΣ: 5070062 (Κωδ. Απόφασης:10249) Σελίδα 4

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

11. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  2.299.280,00 € 

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που συνεχίζει 
να πληρώνει 
την πράξη)

Π/Υ ΥΠΟΕΡΓΩΝ 
ΠΡΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤ

ΙΚΩΝ ΕΝΕΡΓΙΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

Ε2141 2020ΣΕ21410002 NAI 0,00 2.299.280,00 
Ε2751 2020ΣΕ27510090 OXI 0,00 0,00 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

15. Το επιλέξιμο ποσό  δημόσιας δαπάνης, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 2.299.280,00 €. 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον 

χρονικό προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της 

αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να 

προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

 

Ο Ειδικός Γραμματέας Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ και ΤΣ

Γεώργιος Ζερβός

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Κοινοποίηση: 

1. Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ
2.Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού, Γενική  Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών , Διεύθυνση   Προϋπολογισμού  &   
Οικονομικής Διαχείρισης Τομέα Πολιτισμού,  Μπουμπουλίνας 20-22, 106 82,  Αθήνα
3 Ε.Υ. Αρχή Πιστοποίησης

Εσωτερική διανομή: 

-Μονάδες A’ και ΒΠ3
-Γραφείο Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ 
    


	ADA: AΔA: 63ΖΤ46ΜΤΛΡ-ΦΨΕ
	ADA: AΔA: 63ΖΤ46ΜΤΛΡ-ΦΨΕ
	ADA: AΔA: 63ΖΤ46ΜΤΛΡ-ΦΨΕ
	ADA: AΔA: 63ΖΤ46ΜΤΛΡ-ΦΨΕ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Α. Π.: Εισερχ. ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 10816/07-12-2020

Απαντ. στο Εισ: ΕΥΔ/ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ 10678/03-12-2020
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2020-12-08T12:54:09+0000
	Not specified




